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議案第 31 号

令和 6年度市川市一般会計補正予算（第 5号）

　令和 6年度市川市の一般会計補正予算（第 5号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,865,184 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 184,541,583 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の追加は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　繰越明許費の追加は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　

　（債務負担行為の補正）

第 4条　債務負担行為の追加及び変更は、「第 4表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 5条　地方債の変更は、「第 5表　地方債補正」による。

　

　令和 6年 11 月 29 日提出

　

　

市川市長　　田　中　　甲　　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 182,676,399 1,865,184 184,541,583

14.
国 庫 支 出 金 39,995,773 421,887 40,417,660

1.
国 庫 負 担 金 31,547,504 400,000 31,947,504

2.
国 庫 補 助 金 8,347,131 21,887 8,369,018

15.
県 支 出 金 14,370,697 256,247 14,626,944

1.
県 負 担 金 9,158,005 200,000 9,358,005

2.
県 補 助 金 3,764,690 56,247 3,820,937

17.
寄 附 金 291,080 315 291,395

1.
寄 附 金 291,080 315 291,395

18.
繰 入 金 265,442 300 265,742

1.
平和基金繰入金 3,571 300 3,871

19.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

1.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

21.
市 債 7,263,800 360,600 7,624,400

1.
市 債 7,263,800 360,600 7,624,400
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

2.
総 務 費 24,666,312 130,368 24,796,680

1.
総 務 管 理 費 21,046,630 130,368 21,176,998

3.
民 生 費 93,574,111 1,272,935 94,847,046

1.
社 会 福 祉 費 28,250,545 843,961 29,094,506

2.
児 童 福 祉 費 49,040,548 428,974 49,469,522

4.
衛 生 費 18,595,352 125,636 18,720,988

1.
保 健 衛 生 費 9,370,279 91,702 9,461,981

2.
清 掃 費 8,557,406 243 8,557,649

3.
環 境 費 667,667 33,691 701,358

6.
農 林 水 産 業 費 688,894 2,571 691,465

1.
農 業 費 475,630 2,571 478,201

9.
土 木 費 10,546,911 15,000 10,561,911

2.
道路橋りょう費 2,582,621 15,000 2,597,621

11.
教 育 費 15,378,223 452,429 15,830,652

2.
小 学 校 費 2,042,549 408,750 2,451,299

3.
中 学 校 費 958,861 32,408 991,269

4.
学 校 給 食 費 4,462,419 8,000 4,470,419

6.
社 会 教 育 費 4,735,631 3,271 4,738,902
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 182,676,399 1,865,184 184,541,583

12.
公 債 費 8,158,000 △ 133,755 8,024,245

1.
公 債 費 8,158,000 △ 133,755 8,024,245
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第 2 表　継続費補正

　追　　　加

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

千円 千円

款 項 事 業 名 金 額

千円

第 3 表　繰越明許費補正

　追　　　加

総 務 費 総務管理費 塩浜市民体育館外壁等改修事業 3 2 0 , 0 0 0

令和 6年度 0

令和 7年度 1 9 2 , 0 0 0

令和 8年度 1 2 8 , 0 0 0

総 務 費 総 務 管 理 費 市民プール改修事業 33,000

教 育 費 小 学 校 費 小学校営繕事業 360,000
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第 4 表　債務負担行為補正

　追　　　加

　変　　　更

事 項 期 間 限 度 額

1
電子調達システム使用料

（令和 6年度）

自　令和 6 年度

至　令和 13 年度
6 1 , 0 0 0 千 円

2 郭沫若記念館交通誘導等委託費
自　令和 6 年度

至　令和 7 年度
4 , 0 0 0 千 円

3 平和学習青少年派遣事業委託費
自　令和 6 年度

至　令和 7 年度
2 , 5 0 0 千 円

4
そよかぜキッズ指定管理料

（令和 6年度）

自　令和 6 年度

至　令和 7 年度
3 , 5 0 0 千 円

5
須和田の丘支援学校スクール

バス送迎委託費

自　令和 6 年度

至　令和 7 年度
1 1 , 0 0 0 千 円

6
下総国府等デジタルコンテンツ

作成委託費

自　令和 6 年度

至　令和 7 年度
2 3 , 0 0 0 千 円

事 項 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

1
学校保健定期健康診断委託費

（令和 6年度）
3 5 , 0 0 0 千 円 4 2 , 0 0 0 千 円
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円教 育 費 3 5 7 , 0 0 0 7 1 7 , 6 0 0

第 5表　地方債補正

　変　　　更



― ―8

総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和 6年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 5号）

14.
国 庫 支 出 金 39,995,773 421,887 40,417,660

15.
県 支 出 金 14,370,697 256,247 14,626,944

17.
寄 附 金 291,080 315 291,395

18.
繰 入 金 265,442 300 265,742

19.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

21.
市 債 7,263,800 360,600 7,624,400

歳 入 合 計 182,676,399 1,865,184 184,541,583
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 24,666,312 130,368 24,796,680 10,316 0 300 119,752

3.
民 生 費 93,574,111 1,272,935 94,847,046 662,596 0 0 610,339

4.
衛 生 費 18,595,352 125,636 18,720,988 1,330 0 315 123,991

6.
農林水産業費 688,894 2,571 691,465 1,282 0 0 1,289

9.
土 木 費 10,546,911 15,000 10,561,911 0 0 0 15,000

11.
教 育 費 15,378,223 452,429 15,830,652 2,610 360,600 0 89,219

12.
公 債 費 8,158,000 △ 133,755 8,024,245 0 0 0 △ 133,755

歳 出 合 計 182,676,399 1,865,184 184,541,583 678,134 360,600 615 825,835
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	14.
国 庫 支 出 金 39,995,773 421,887 40,417,660

	1.
国 庫 負 担 金 31,547,504 400,000 31,947,504

	1.
民 生 費 
国庫負担金 31,236,649 400,000 31,636,649

	1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 400,000 ○ 　障害者介護給付費負担金 � 400,000,000円

	2.
国 庫 補 助 金 8,347,131 21,887 8,369,018

	2.
民 生 費 
国庫補助金 2,484,855 19,277 2,504,132

	1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 19,277 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金 � 10,316,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業交付金 � 8,961,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 571,700 2,610 574,310

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 2,610 ○ 　史跡等購入費補助金 � 2,610,000円

	15.
県 支 出 金 14,370,697 256,247 14,626,944

	1.
県 負 担 金 9,158,005 200,000 9,358,005

	2.
民 生 費 
県 負 担 金 8,398,363 200,000 8,598,363

	1.
社 会 福 祉 費 
県 負 担 金 200,000 ○ 　障害者介護給付費負担金 � 200,000,000円

	2.
県 補 助 金 3,764,690 56,247 3,820,937

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,813,109 53,635 2,866,744

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 53,635 ○ 　子ども医療費助成事業補助金 � 53,635,000円

	3.
衛 生 費 
県 補 助 金 69,943 1,330 71,273

	1.
保 健 衛 生 費 
県 補 助 金 1,330 ○ 　がん患者アピアランスケア支援事業補助金 � 1,330,000円

	4.
農林水産業 
費県補助金 113,112 1,282 114,394

	1.
農 業 費 
県 補 助 金 1,282 ○ 　ちばの園芸産地整備支援事業補助金 � 1,282,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	14.
国 庫 支 出 金 39,995,773 421,887 40,417,660

	1.
国 庫 負 担 金 31,547,504 400,000 31,947,504

	1.
民 生 費 
国庫負担金 31,236,649 400,000 31,636,649

	1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 400,000 ○ 　障害者介護給付費負担金 � 400,000,000円

	2.
国 庫 補 助 金 8,347,131 21,887 8,369,018

	2.
民 生 費 
国庫補助金 2,484,855 19,277 2,504,132

	1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 19,277 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金 � 10,316,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業交付金 � 8,961,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 571,700 2,610 574,310

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 2,610 ○ 　史跡等購入費補助金 � 2,610,000円

	15.
県 支 出 金 14,370,697 256,247 14,626,944

	1.
県 負 担 金 9,158,005 200,000 9,358,005

	2.
民 生 費 
県 負 担 金 8,398,363 200,000 8,598,363

	1.
社 会 福 祉 費 
県 負 担 金 200,000 ○ 　障害者介護給付費負担金 � 200,000,000円

	2.
県 補 助 金 3,764,690 56,247 3,820,937

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,813,109 53,635 2,866,744

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 53,635 ○ 　子ども医療費助成事業補助金 � 53,635,000円

	3.
衛 生 費 
県 補 助 金 69,943 1,330 71,273

	1.
保 健 衛 生 費 
県 補 助 金 1,330 ○ 　がん患者アピアランスケア支援事業補助金 � 1,330,000円

	4.
農林水産業 
費県補助金 113,112 1,282 114,394

	1.
農 業 費 
県 補 助 金 1,282 ○ 　ちばの園芸産地整備支援事業補助金 � 1,282,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	17.
寄 附 金 291,080 315 291,395

	1.
寄 附 金 291,080 315 291,395

	2.
指定寄附金 11,100 315 11,415

	1.
指 定 寄 附 金 315 ○ 　環境施策推進事業指定寄附金 � 315,000円

	18.
繰 入 金 265,442 300 265,742

	1.
平和基金繰入金 3,571 300 3,871

	1.
平 和 基 金 
繰 入 金 3,571 300 3,871

	1.
平 和 基 金 
繰 入 金 300 ○ 　平和基金繰入金 � 300,000円

	19.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

	1.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

	1.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

	1.
繰 越 金 825,835 ○ 　前年度繰越金 � 825,835,000円

	21.
市 債 7,263,800 360,600 7,624,400

	1.
市 債 7,263,800 360,600 7,624,400

	8.
教 育 債 357,000 360,600 717,600

	1.
小 学 校 債 360,000 ○ 　義務教育施設整備事業債 � 360,000,000円

	3.
社 会 教 育 債 600 ○ 　史跡曽谷貝塚用地購入事業債 � 600,000円

歳 入 合 計 182,676,399 1,865,184 184,541,583
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	17.
寄 附 金 291,080 315 291,395

	1.
寄 附 金 291,080 315 291,395

	2.
指定寄附金 11,100 315 11,415

	1.
指 定 寄 附 金 315 ○ 　環境施策推進事業指定寄附金 � 315,000円

	18.
繰 入 金 265,442 300 265,742

	1.
平和基金繰入金 3,571 300 3,871

	1.
平 和 基 金 
繰 入 金 3,571 300 3,871

	1.
平 和 基 金 
繰 入 金 300 ○ 　平和基金繰入金 � 300,000円

	19.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

	1.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

	1.
繰 越 金 1,140,670 825,835 1,966,505

	1.
繰 越 金 825,835 ○ 　前年度繰越金 � 825,835,000円

	21.
市 債 7,263,800 360,600 7,624,400

	1.
市 債 7,263,800 360,600 7,624,400

	8.
教 育 債 357,000 360,600 717,600

	1.
小 学 校 債 360,000 ○ 　義務教育施設整備事業債 � 360,000,000円

	3.
社 会 教 育 債 600 ○ 　史跡曽谷貝塚用地購入事業債 � 600,000円

歳 入 合 計 182,676,399 1,865,184 184,541,583
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 24,666,312 130,368 24,796,680 10,316 0 300 119,752 ​

	1.
総 務 管 理 費 21,046,630 130,368 21,176,998 10,316 0 300 119,752 ​

	12.
情 報 
システム費 5,411,345 20,633 5,431,978 10,316 0 0 10,317

	12.
委 託 料 20,633 ◎　委 託 料 � 20,633,000円

○ 　障がい者自立支援システム改修委託料 �20,633,000円

	14.
自治振興費 337,757 9,000 346,757 0 0 0 9,000

	18.
負担金補助 
及び交付金 9,000 ◎　補 助 金 � 9,000,000円

○ 　防犯灯設置費等補助金 � 7,000,000円

○ 　自治会コミュニティ活動支援補助金 � 2,000,000円

	15.
多 様 性 
社 会 
推 進 費

28,142 775 28,917 0 0 0 775
	22.

償還金利子 
及び割引料 775 ◎　償 還 金 � 775,000円

○ 　困難な問題を抱える女性支援推進等事業費国庫補助金償還金	  

 � 775,000円

	20.
安全対策費 50,311 18,700 69,011 0 0 0 18,700

	17.
備品購入費 18,700 ◎　事業用機械器具費 � 18,700,000円

	24.
行 政 
サ ー ビ ス 
センター費

319,535 14,850 334,385 0 0 0 14,850
	10.

需 用 費 14,850 ◎　施 設 修 繕 料 � 14,850,000円

	25.
スポーツ費 2,635,310 66,110 2,701,420 0 0 0 66,110

	7.
報 償 費 3,110 ◎　報 償 金 � 110,000円

○ 　塩浜２丁目市有地整備運営事業者選考委員報償金	 

 � 　　　　　　　　110,000円

◎　賞 賜 金 � 3,000,000円

○ 　スポーツ競技大会出場賞賜金 � 3,000,000円

	10.
需 用 費 63,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 63,000,000円

	27.
諸 費 18,406 300 18,706 0 0 300 0

	7.
報 償 費 200 ◎　講 師 謝 礼 金 � 200,000円

	10.
需 用 費 100 ◎　消 耗 品 費 � 15,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 85,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 24,666,312 130,368 24,796,680 10,316 0 300 119,752 ​

	1.
総 務 管 理 費 21,046,630 130,368 21,176,998 10,316 0 300 119,752 ​

	12.
情 報 
システム費 5,411,345 20,633 5,431,978 10,316 0 0 10,317

	12.
委 託 料 20,633 ◎　委 託 料 � 20,633,000円

○ 　障がい者自立支援システム改修委託料 �20,633,000円

	14.
自治振興費 337,757 9,000 346,757 0 0 0 9,000

	18.
負担金補助 
及び交付金 9,000 ◎　補 助 金 � 9,000,000円

○ 　防犯灯設置費等補助金 � 7,000,000円

○ 　自治会コミュニティ活動支援補助金 � 2,000,000円

	15.
多 様 性 
社 会 
推 進 費

28,142 775 28,917 0 0 0 775
	22.

償還金利子 
及び割引料 775 ◎　償 還 金 � 775,000円

○ 　困難な問題を抱える女性支援推進等事業費国庫補助金償還金	  

 � 775,000円

	20.
安全対策費 50,311 18,700 69,011 0 0 0 18,700

	17.
備品購入費 18,700 ◎　事業用機械器具費 � 18,700,000円

	24.
行 政 
サ ー ビ ス 
センター費

319,535 14,850 334,385 0 0 0 14,850
	10.

需 用 費 14,850 ◎　施 設 修 繕 料 � 14,850,000円

	25.
スポーツ費 2,635,310 66,110 2,701,420 0 0 0 66,110

	7.
報 償 費 3,110 ◎　報 償 金 � 110,000円

○ 　塩浜２丁目市有地整備運営事業者選考委員報償金	 

 � 　　　　　　　　110,000円

◎　賞 賜 金 � 3,000,000円

○ 　スポーツ競技大会出場賞賜金 � 3,000,000円

	10.
需 用 費 63,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 63,000,000円

	27.
諸 費 18,406 300 18,706 0 0 300 0

	7.
報 償 費 200 ◎　講 師 謝 礼 金 � 200,000円

	10.
需 用 費 100 ◎　消 耗 品 費 � 15,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 85,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
民 生 費 93,574,111 1,272,935 94,847,046 662,596 0 0 610,339 ​

	1.
社 会 福 祉 費 28,250,545 843,961 29,094,506 608,961 0 0 235,000 ​

	2.
障 が い 者 
支 援 費 10,227,111 800,000 11,027,111 600,000 0 0 200,000

	19.
扶 助 費 800,000 ◎　その他扶助費 � 800,000,000円

○ 　介護給付費等 � 800,000,000円

重度訪問介護 � 30,000,000円

生 活 介 護 � 30,000,000円

短 期 入 所 � 70,000,000円

施設入所支援 � 70,000,000円

就労移行支援 � 40,000,000円

就労継続支援 � 343,000,000円

共同生活援助 � 217,000,000円

	3.
高 齢 者 
支 援 費 11,336,385 8,961 11,345,346 8,961 0 0 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 8,961 ◎　補 助 金 � 8,961,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業補助金 � 8,961,000円

	7.
住宅管理費 351,393 35,000 386,393 0 0 0 35,000

	10.
需 用 費 35,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 35,000,000円

	2.
児 童 福 祉 費 49,040,548 428,974 49,469,522 53,635 0 0 375,339 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 10,096,030 66,708 10,162,738 278 0 0 66,430

	11.
役 務 費 1,000 ◎　手 数 料 � 1,000,000円

○ 　子ども医療費審査支払手数料 � 1,000,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 65,708 ◎　償 還 金 � 65,708,000円

○ 　子ども・子育て支援国庫交付金償還金 �65,708,000円

	2.
児童措置費 36,861,130 347,464 37,208,594 53,357 0 0 294,107

	19.
扶 助 費 200,000 ◎　医 療 扶 助 費 � 200,000,000円

○ 　子ども医療扶助費 � 200,000,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 147,464 ◎　償 還 金 � 147,464,000円

○ 　児童手当国庫負担金償還金 � 119,110,000円
○ 　児童手当県負担金償還金 � 28,354,000円

	4.
保 育 園 費 516,952 14,802 531,754 0 0 0 14,802

	12.
委 託 料 14,802 ◎　委 託 料 � 14,802,000円

○ 　北方保育園保育業務委託料 � 14,802,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
民 生 費 93,574,111 1,272,935 94,847,046 662,596 0 0 610,339 ​

	1.
社 会 福 祉 費 28,250,545 843,961 29,094,506 608,961 0 0 235,000 ​

	2.
障 が い 者 
支 援 費 10,227,111 800,000 11,027,111 600,000 0 0 200,000

	19.
扶 助 費 800,000 ◎　その他扶助費 � 800,000,000円

○ 　介護給付費等 � 800,000,000円

重度訪問介護 � 30,000,000円

生 活 介 護 � 30,000,000円

短 期 入 所 � 70,000,000円

施設入所支援 � 70,000,000円

就労移行支援 � 40,000,000円

就労継続支援 � 343,000,000円

共同生活援助 � 217,000,000円

	3.
高 齢 者 
支 援 費 11,336,385 8,961 11,345,346 8,961 0 0 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 8,961 ◎　補 助 金 � 8,961,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業補助金 � 8,961,000円

	7.
住宅管理費 351,393 35,000 386,393 0 0 0 35,000

	10.
需 用 費 35,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 35,000,000円

	2.
児 童 福 祉 費 49,040,548 428,974 49,469,522 53,635 0 0 375,339 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 10,096,030 66,708 10,162,738 278 0 0 66,430

	11.
役 務 費 1,000 ◎　手 数 料 � 1,000,000円

○ 　子ども医療費審査支払手数料 � 1,000,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 65,708 ◎　償 還 金 � 65,708,000円

○ 　子ども・子育て支援国庫交付金償還金 �65,708,000円

	2.
児童措置費 36,861,130 347,464 37,208,594 53,357 0 0 294,107

	19.
扶 助 費 200,000 ◎　医 療 扶 助 費 � 200,000,000円

○ 　子ども医療扶助費 � 200,000,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 147,464 ◎　償 還 金 � 147,464,000円

○ 　児童手当国庫負担金償還金 � 119,110,000円
○ 　児童手当県負担金償還金 � 28,354,000円

	4.
保 育 園 費 516,952 14,802 531,754 0 0 0 14,802

	12.
委 託 料 14,802 ◎　委 託 料 � 14,802,000円

○ 　北方保育園保育業務委託料 � 14,802,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 18,595,352 125,636 18,720,988 1,330 0 315 123,991 ​

	1.
保 健 衛 生 費 9,370,279 91,702 9,461,981 1,330 0 0 90,372 ​

	1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,620,237 63,505 4,683,742 1,330 0 0 62,175

	18.
負担金補助 
及び交付金 2,660 ◎　補 助 金 � 2,660,000円

○ 　がん患者ＱＯＬ向上事業補助金 � 2,660,000円

	27.
繰 出 金 60,845 ◎　繰 出 金 � 60,845,000円

○ 　国民健康保険特別会計繰出金 � 60,845,000円

	7.
霊 園 費 132,316 28,197 160,513 0 0 0 28,197

	12.
委 託 料 10,000 ◎　委 託 料 � 10,000,000円

○ 　施設管理委託料 � 10,000,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 14,585 ◎　補 助 金 � 14,585,000円

○ 　返還墓地助成金 � 14,585,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 3,612 ◎　還 付 金 � 3,612,000円

	2.
清 掃 費 8,557,406 243 8,557,649 0 0 224 19 ​

	1.
清掃総務費 1,029,566 224 1,029,790 0 0 224 0

	10.
需 用 費 224 ◎　消 耗 品 費 � 224,000円

	5.
ク リ ー ン 
センター費 4,134,734 19 4,134,753 0 0 0 19

	7.
報 償 費 19 ◎　報 償 金 � 19,000円

○ 　クリーンセンター余熱利用施設次期運営事業者選考委員報償金	  

 � 19,000円

	3.
環 境 費 667,667 33,691 701,358 0 0 91 33,600 ​

	1.
環境総務費 464,516 33,600 498,116 0 0 0 33,600

	23.
投 資 及 び 
出 資 金 33,600 ◎　出 資 金 � 33,600,000円

○ 　（仮称）市川市新電力会社設立出資金 �33,600,000円

	3.
自然環境費 119,239 91 119,330 0 0 91 0

	17.
備品購入費 91 ◎　事業用機械器具費 � 91,000円



― ―19

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 18,595,352 125,636 18,720,988 1,330 0 315 123,991 ​

	1.
保 健 衛 生 費 9,370,279 91,702 9,461,981 1,330 0 0 90,372 ​

	1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,620,237 63,505 4,683,742 1,330 0 0 62,175

	18.
負担金補助 
及び交付金 2,660 ◎　補 助 金 � 2,660,000円

○ 　がん患者ＱＯＬ向上事業補助金 � 2,660,000円

	27.
繰 出 金 60,845 ◎　繰 出 金 � 60,845,000円

○ 　国民健康保険特別会計繰出金 � 60,845,000円

	7.
霊 園 費 132,316 28,197 160,513 0 0 0 28,197

	12.
委 託 料 10,000 ◎　委 託 料 � 10,000,000円

○ 　施設管理委託料 � 10,000,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 14,585 ◎　補 助 金 � 14,585,000円

○ 　返還墓地助成金 � 14,585,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 3,612 ◎　還 付 金 � 3,612,000円

	2.
清 掃 費 8,557,406 243 8,557,649 0 0 224 19 ​

	1.
清掃総務費 1,029,566 224 1,029,790 0 0 224 0

	10.
需 用 費 224 ◎　消 耗 品 費 � 224,000円

	5.
ク リ ー ン 
センター費 4,134,734 19 4,134,753 0 0 0 19

	7.
報 償 費 19 ◎　報 償 金 � 19,000円

○ 　クリーンセンター余熱利用施設次期運営事業者選考委員報償金	  

 � 19,000円

	3.
環 境 費 667,667 33,691 701,358 0 0 91 33,600 ​

	1.
環境総務費 464,516 33,600 498,116 0 0 0 33,600

	23.
投 資 及 び 
出 資 金 33,600 ◎　出 資 金 � 33,600,000円

○ 　（仮称）市川市新電力会社設立出資金 �33,600,000円

	3.
自然環境費 119,239 91 119,330 0 0 91 0

	17.
備品購入費 91 ◎　事業用機械器具費 � 91,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	6.
農 林 水 産 業 費 688,894 2,571 691,465 1,282 0 0 1,289 ​

	1.
農 業 費 475,630 2,571 478,201 1,282 0 0 1,289 ​

	3.
農業振興費 270,582 2,571 273,153 1,282 0 0 1,289

	18.
負担金補助 
及び交付金 2,571 ◎　補 助 金 � 2,571,000円

○ 　ちばの園芸産地整備支援事業補助金 � 2,571,000円

	9.
土 木 費 10,546,911 15,000 10,561,911 0 0 0 15,000 ​

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,582,621 15,000 2,597,621 0 0 0 15,000 ​

	4.
交通対策費 1,291,988 15,000 1,306,988 0 0 0 15,000

	10.
需 用 費 15,000 ◎　光 熱 水 費 � 11,000,000円

◎　施 設 修 繕 料 � 4,000,000円

	11.
教 育 費 15,378,223 452,429 15,830,652 2,610 360,600 0 89,219 ​

	2.
小 学 校 費 2,042,549 408,750 2,451,299 0 360,000 0 48,750 ​

	1.
学校管理費 1,751,329 408,750 2,160,079 0 360,000 0 48,750

	10.
需 用 費 45,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 45,000,000円

	14.
工事請負費 360,000 ◎　改 修 工 事 費 � 360,000,000円

○ 　校舎等改修工事費 � 360,000,000円

	17.
備品購入費 3,750 ◎　学校用備品費 � 3,750,000円

○ 　管 理 用 � 3,750,000円

	3.
中 学 校 費 958,861 32,408 991,269 0 0 0 32,408 ​

	1.
学校管理費 845,154 31,500 876,654 0 0 0 31,500

	10.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 30,000,000円

	17.
備品購入費 1,500 ◎　学校用備品費 � 1,500,000円

○ 　管 理 用 � 1,500,000円

	2.
教育振興費 113,707 908 114,615 0 0 0 908

	18.
負担金補助 
及び交付金 908 ◎　交 付 金 � 908,000円

○ 　行事参加生徒交付金 � 908,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	6.
農 林 水 産 業 費 688,894 2,571 691,465 1,282 0 0 1,289 ​

	1.
農 業 費 475,630 2,571 478,201 1,282 0 0 1,289 ​

	3.
農業振興費 270,582 2,571 273,153 1,282 0 0 1,289

	18.
負担金補助 
及び交付金 2,571 ◎　補 助 金 � 2,571,000円

○ 　ちばの園芸産地整備支援事業補助金 � 2,571,000円

	9.
土 木 費 10,546,911 15,000 10,561,911 0 0 0 15,000 ​

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,582,621 15,000 2,597,621 0 0 0 15,000 ​

	4.
交通対策費 1,291,988 15,000 1,306,988 0 0 0 15,000

	10.
需 用 費 15,000 ◎　光 熱 水 費 � 11,000,000円

◎　施 設 修 繕 料 � 4,000,000円

	11.
教 育 費 15,378,223 452,429 15,830,652 2,610 360,600 0 89,219 ​

	2.
小 学 校 費 2,042,549 408,750 2,451,299 0 360,000 0 48,750 ​

	1.
学校管理費 1,751,329 408,750 2,160,079 0 360,000 0 48,750

	10.
需 用 費 45,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 45,000,000円

	14.
工事請負費 360,000 ◎　改 修 工 事 費 � 360,000,000円

○ 　校舎等改修工事費 � 360,000,000円

	17.
備品購入費 3,750 ◎　学校用備品費 � 3,750,000円

○ 　管 理 用 � 3,750,000円

	3.
中 学 校 費 958,861 32,408 991,269 0 0 0 32,408 ​

	1.
学校管理費 845,154 31,500 876,654 0 0 0 31,500

	10.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 30,000,000円

	17.
備品購入費 1,500 ◎　学校用備品費 � 1,500,000円

○ 　管 理 用 � 1,500,000円

	2.
教育振興費 113,707 908 114,615 0 0 0 908

	18.
負担金補助 
及び交付金 908 ◎　交 付 金 � 908,000円

○ 　行事参加生徒交付金 � 908,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
学 校 給 食 費 4,462,419 8,000 4,470,419 0 0 0 8,000 ​

	1.
学校給食費 4,462,419 8,000 4,470,419 0 0 0 8,000

	10.
需 用 費 3,000 ◎　物品等修繕料 � 3,000,000円

	17.
備品購入費 5,000 ◎　学校用備品費 � 5,000,000円

○ 　業 務 用 � 5,000,000円

	6.
社 会 教 育 費 4,735,631 3,271 4,738,902 2,610 600 0 61 ​

	2.
文 化 財 費 176,964 3,271 180,235 2,610 600 0 61

	16.
公 有 財 産 
購 入 費 3,271 ◎　土 地 購 入 費 � 3,271,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入費 � 3,271,000円

	12.
公 債 費 8,158,000 △133,755 8,024,245 0 0 0 △133,755 ​

	1.
公 債 費 8,158,000 △133,755 8,024,245 0 0 0 △133,755 ​

	1.
元 金 7,941,608 △110,426 7,831,182 0 0 0 △110,426

	22.
償還金利子 
及び割引料 △110,426 ◎　市 債 元 金 � △110,426,000円

○ 　普 通 債 � △110,780,000円

○ 　臨時財政対策債 � 354,000円

	2.
利 子 216,392 △23,329 193,063 0 0 0 △23,329

	22.
償還金利子 
及び割引料 △23,329 ◎　市 債 利 子 � △23,329,000円

○ 　普 通 債 � △22,547,000円

○ 　臨時財政対策債 � △782,000円

歳 出 合 計 182,676,399 1,865,184 184,541,583 678,134 360,600 615 825,835 ​
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
学 校 給 食 費 4,462,419 8,000 4,470,419 0 0 0 8,000 ​

	1.
学校給食費 4,462,419 8,000 4,470,419 0 0 0 8,000

	10.
需 用 費 3,000 ◎　物品等修繕料 � 3,000,000円

	17.
備品購入費 5,000 ◎　学校用備品費 � 5,000,000円

○ 　業 務 用 � 5,000,000円

	6.
社 会 教 育 費 4,735,631 3,271 4,738,902 2,610 600 0 61 ​

	2.
文 化 財 費 176,964 3,271 180,235 2,610 600 0 61

	16.
公 有 財 産 
購 入 費 3,271 ◎　土 地 購 入 費 � 3,271,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入費 � 3,271,000円

	12.
公 債 費 8,158,000 △133,755 8,024,245 0 0 0 △133,755 ​

	1.
公 債 費 8,158,000 △133,755 8,024,245 0 0 0 △133,755 ​

	1.
元 金 7,941,608 △110,426 7,831,182 0 0 0 △110,426

	22.
償還金利子 
及び割引料 △110,426 ◎　市 債 元 金 � △110,426,000円

○ 　普 通 債 � △110,780,000円

○ 　臨時財政対策債 � 354,000円

	2.
利 子 216,392 △23,329 193,063 0 0 0 △23,329

	22.
償還金利子 
及び割引料 △23,329 ◎　市 債 利 子 � △23,329,000円

○ 　普 通 債 � △22,547,000円

○ 　臨時財政対策債 � △782,000円

歳 出 合 計 182,676,399 1,865,184 184,541,583 678,134 360,600 615 825,835 ​
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
令和4年度

末 ま で の

支 出 額

令和5年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和6年度

支 出

予 定 額

令和6年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和7年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継続費についての令和 4年度末までの支出

の見込み及び令和 6年度以降の支出予定額 （追　加）

総 務 費 総 務
管 理 費

塩浜市民体育館 
外 壁 等
改 修 事 業

6 0 0 0 0 0 0.0

7 192,000 0 144,000 0 48,000 192,000 60.0

8 128,000 0 96,000 0 32,000 128,000 40.0

計 320,000 0 240,000 0 80,000 320,000 100.0
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
令和4年度

末 ま で の

支 出 額

令和5年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和6年度

支 出

予 定 額

令和6年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和7年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、令和 5年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

総 務 費 総 務
管 理 費

塩浜市民体育館 
外 壁 等
改 修 事 業

6 0 0 0 0 0 0.0

7 192,000 0 144,000 0 48,000 192,000 60.0

8 128,000 0 96,000 0 32,000 128,000 40.0

計 320,000 0 240,000 0 80,000 320,000 100.0
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議案第 32 号

令和 6年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第 2号）

　令和 6年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第 2号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 169,036 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 39,547,936 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　令和 6年 11 月 29 日提出

　

市川市長　　田　中　　甲　　　
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第 1 表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 39,378,900 169,036 39,547,936

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 39,378,900 169,036 39,547,936

6.
繰 入 金 4,640,000 60,845 4,700,845

1. 一 般 会 計
繰 入 金 3,820,000 60,845 3,880,845

7.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

1.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

3. 国 民 健 康 保 険
事 業 費 納 付 金 12,841,949 146,036 12,987,985

1.
医療給付費分 8,512,109 105,487 8,617,596

2. 後 期 高 齢 者
支 援 金 等 分 3,210,740 △ 3,966 3,206,774

3.
介護納付金分 1,119,100 44,515 1,163,615

6.
諸 支 出 金 57,601 23,000 80,601

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 57,601 23,000 80,601
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和 6年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

6.
繰 入 金 4,640,000 60,845 4,700,845

7.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

歳 入 合 計 39,378,900 169,036 39,547,936

3. 国民健康保険
事業費納付金 12,841,949 146,036 12,987,985 0 0 0 146,036

6.
諸 支 出 金 57,601 23,000 80,601 0 0 0 23,000

歳 出 合 計 39,378,900 169,036 39,547,936 0 0 0 169,036
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	6.
繰 入 金 4,640,000 60,845 4,700,845

	1.
一般会計繰入金 3,820,000 60,845 3,880,845

	1.
一 般 会 計 
繰 入 金 3,820,000 60,845 3,880,845

	8.
そ の 他 一 般 
会 計 繰 入 金 60,845 ○ 　その他一般会計繰入金 � 60,845,000円

	7.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

	1.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

	1.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

	1.
繰 越 金 108,191 ○ 　前年度繰越金 � 108,191,000円

歳 入 合 計 39,378,900 169,036 39,547,936
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	6.
繰 入 金 4,640,000 60,845 4,700,845

	1.
一般会計繰入金 3,820,000 60,845 3,880,845

	1.
一 般 会 計 
繰 入 金 3,820,000 60,845 3,880,845

	8.
そ の 他 一 般 
会 計 繰 入 金 60,845 ○ 　その他一般会計繰入金 � 60,845,000円

	7.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

	1.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

	1.
繰 越 金 1,000 108,191 109,191

	1.
繰 越 金 108,191 ○ 　前年度繰越金 � 108,191,000円

歳 入 合 計 39,378,900 169,036 39,547,936
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
国 民 健 康 保 険 
事 業 費 納 付 金 12,841,949 146,036 12,987,985 0 0 0 146,036 ​

	1.
医療給付費分 8,512,109 105,487 8,617,596 0 0 0 105,487 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
医 療 
給 付 費 分

8,512,109 105,487 8,617,596 0 0 0 105,487
	18.

負担金補助 
及び交付金 105,487 ◎　負 担 金 � 105,487,000円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 分 3,210,740 △3,966 3,206,774 0 0 0 △3,966 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
後期高齢者 
支援金等分

3,210,740 △3,966 3,206,774 0 0 0 △3,966
	18.

負担金補助 
及び交付金 △3,966 ◎　負 担 金 � △3,966,000円

	3.
介護納付金分 1,119,100 44,515 1,163,615 0 0 0 44,515 ​

	1.
介 護 
納 付 金 分 1,119,100 44,515 1,163,615 0 0 0 44,515

	18.
負担金補助 
及び交付金 44,515 ◎　負 担 金 � 44,515,000円

	6.
諸 支 出 金 57,601 23,000 80,601 0 0 0 23,000 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 57,601 23,000 80,601 0 0 0 23,000 ​

	1.
保 険 税 
還 付 金 57,600 23,000 80,600 0 0 0 23,000

	22.
償還金利子 
及び割引料 23,000 ◎　還 付 金 � 23,000,000円

歳 出 合 計 39,378,900 169,036 39,547,936 0 0 0 169,036 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
国 民 健 康 保 険 
事 業 費 納 付 金 12,841,949 146,036 12,987,985 0 0 0 146,036 ​

	1.
医療給付費分 8,512,109 105,487 8,617,596 0 0 0 105,487 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
医 療 
給 付 費 分

8,512,109 105,487 8,617,596 0 0 0 105,487
	18.

負担金補助 
及び交付金 105,487 ◎　負 担 金 � 105,487,000円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 分 3,210,740 △3,966 3,206,774 0 0 0 △3,966 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
後期高齢者 
支援金等分

3,210,740 △3,966 3,206,774 0 0 0 △3,966
	18.

負担金補助 
及び交付金 △3,966 ◎　負 担 金 � △3,966,000円

	3.
介護納付金分 1,119,100 44,515 1,163,615 0 0 0 44,515 ​

	1.
介 護 
納 付 金 分 1,119,100 44,515 1,163,615 0 0 0 44,515

	18.
負担金補助 
及び交付金 44,515 ◎　負 担 金 � 44,515,000円

	6.
諸 支 出 金 57,601 23,000 80,601 0 0 0 23,000 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 57,601 23,000 80,601 0 0 0 23,000 ​

	1.
保 険 税 
還 付 金 57,600 23,000 80,600 0 0 0 23,000

	22.
償還金利子 
及び割引料 23,000 ◎　還 付 金 � 23,000,000円

歳 出 合 計 39,378,900 169,036 39,547,936 0 0 0 169,036 ​
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議案第 33 号

令和 6年度市川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1号）

　令和 6年度市川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1号）は、次に定めると

ころによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 18,780 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 7,099,780 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　令和 6年 11 月 29 日提出

　

　

市川市長　　田　中　　甲　　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 7,081,000 18,780 7,099,780

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 7,081,000 18,780 7,099,780

4.
繰 越 金 1 18,780 18,781

1.
繰 越 金 1 18,780 18,781

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 6,897,937 18,780 6,916,717

1. 後期高齢者医療
広域連合負担金 6,897,937 18,780 6,916,717
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和 6年度市川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第１号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
繰 越 金 1 18,780 18,781

歳 入 合 計 7,081,000 18,780 7,099,780

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 6,897,937 18,780 6,916,717 0 0 0 18,780

歳 出 合 計 7,081,000 18,780 7,099,780 0 0 0 18,780
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	4.
繰 越 金 1 18,780 18,781

	1.
繰 越 金 1 18,780 18,781

	1.
繰 越 金 1 18,780 18,781

	1.
繰 越 金 18,780 ○ 　前年度繰越金 � 18,780,000円

歳 入 合 計 7,081,000 18,780 7,099,780
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	4.
繰 越 金 1 18,780 18,781

	1.
繰 越 金 1 18,780 18,781

	1.
繰 越 金 1 18,780 18,781

	1.
繰 越 金 18,780 ○ 　前年度繰越金 � 18,780,000円

歳 入 合 計 7,081,000 18,780 7,099,780
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
後 期 高 齢 者 医 療 
広 域 連 合 負 担 金 6,897,937 18,780 6,916,717 0 0 0 18,780 ​

	1.
後期高齢者医療 
広域連合負担金 6,897,937 18,780 6,916,717 0 0 0 18,780 ​

	1.
後期高齢者 
医 療 広 域 
連合納付金

5,981,687 18,780 6,000,467 0 0 0 18,780
	18.

負担金補助 
及び交付金 18,780 ◎　負 担 金 � 18,780,000円

○ 　保険料負担金 � 18,780,000円

歳 出 合 計 7,081,000 18,780 7,099,780 0 0 0 18,780 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
後 期 高 齢 者 医 療 
広 域 連 合 負 担 金 6,897,937 18,780 6,916,717 0 0 0 18,780 ​

	1.
後期高齢者医療 
広域連合負担金 6,897,937 18,780 6,916,717 0 0 0 18,780 ​

	1.
後期高齢者 
医 療 広 域 
連合納付金

5,981,687 18,780 6,000,467 0 0 0 18,780
	18.

負担金補助 
及び交付金 18,780 ◎　負 担 金 � 18,780,000円

○ 　保険料負担金 � 18,780,000円

歳 出 合 計 7,081,000 18,780 7,099,780 0 0 0 18,780 ​
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議案第 34 号

令和 6年度市川市下水道事業会計補正予算（第 2号）

　（総　則）

第 1条　令和 6年度市川市の下水道事業会計補正予算（第 2号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　（業務の予定量）

第 2 条　令和 6 年度市川市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 2 条に定

めた業務の予定量を次のとおり補正する。

		  （既決予定量）	 （補正予定量）	 （計）

 （4）主要な建設改良事業

　　公共下水道整備汚水事業	 7,274,492 千円	 200,000 千円	 7,474,492 千円

　（資本的収入及び支出）

第 3条　予算第 4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

		  （既決予定額）	 （補正予定額）	 （計）

		  収　　　　　入

　第 1款　資本的収入	 11,037,790 千円	 200,000 千円	 11,237,790 千円

　　第 1項　企業債	 7,782,100 千円	 200,000 千円	 7,982,100 千円

		  支　　　　　出

　第 1款　資本的支出	 13,718,583 千円	 200,000 千円	 13,918,583 千円

　　第 1項　建設改良費	 11,636,814 千円	 200,000 千円	 11,836,814 千円
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　（企　業　債）

第 5条　予算第 5条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。

　　 （起債の目的）	 （既決限度額）	 （補正限度額）	 （計）

　　公共下水道事業	 7,400,100 千円	 200,000 千円	 7,600,100 千円

　令和 6年 11 月 29 日提出

　

　

市川市長　　田　中　　甲　　　

　（継　続　費）

第 4条　継続費を次のとおり改める。

款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

資本的
支 出

建 設
改良費

北 方 地 区
公 共 下 水 道
整 備 事 業

1,790,000

2 7,600

1,990,000

2 7,600

3 65,800 3 65,800

4 166,900 4 166,900

5 158,000 5 158,000

6 626,000 6 826,000

7 765,700 7 765,700



― ―45

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

令和 6年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画

資本的 収 入 及 び 支 出

収　　　　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

支　　　　出

1. 資本的収入 11,037,790 200,000 11,237,790

1. 企 業 債 7,782,100 200,000 7,982,100

1. 企 業 債 7,782,100 200,000 7,982,100 下水道事業債

1. 資本的支出 13,718,583 200,000 13,918,583

1. 建設改良費 11,636,814 200,000 11,836,814

1. 管渠整備費 8,999,262 200,000 9,199,262 管渠整備費
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令和 6年度市川市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31 日まで）

(単位：円 )

 1　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 366,675,869

減価償却費 4,119,058,000

固定資産除却費 1,000

貸倒引当金の減少額 △ 1,710,630

賞与引当金の減少額 △ 333

法定福利費引当金の減少額 △ 1,200

長期前受金戻入額 △ 2,061,705,000

支払利息及び企業債取扱諸費 591,567,000

未収金の増加額 △ 19,037,275

未払金の減少額 △ 210,134,739

その他流動負債の増加額 9,720,677

小　計 2,061,081,631

利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 591,567,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 1,469,514,631

 2　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 10,168,283,023

無形固定資産の取得による支出 △ 749,450,002

国庫補助金等による収入 2,662,054,757

貸付による支出 △ 16,000,000

貸付償還による収入 11,774,000

一般会計からの繰入金による収入 286,960,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 7,972,944,268

 3　財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入れによる収入 3,600,000,000

一時借入金の返済による支出 △ 3,600,000,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 7,982,100,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 2,055,769,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 5,926,331,000

　　資金減少額 △ 577,098,637

　　資金期首残高 939,539,821

　　資金期末残高 362,441,184
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
令和4年度

末 ま で の

支 払 義 務

発 生 額

令和5年度
末 ま で の
支 払 義 務
発 生
( 見込 ) 額

令和6年度

支 払 義 務

発生予定額

令和6年度

末 ま で の

支 払 義 務

発生予定額

令和7年度

以 降 の

支 払 義 務

発生予定額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

企　業　債 国庫補助金 負　担　金 損 益 勘 定
留保資金等

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継　続　費　に　関

資 本 的
支 出

建 設
改 良 費

北 方 地 区
公 共 下 水 道
整 備 事 業

2
7,600 6,500 1,100 0 0 0.0

3
65,800 16,200 2,400 0 47,200 8,209 8,209 8,209 0.4

4
166,900 124,000 40,000 0 2,900 55,819 55,819 55,819 2.8

5
158,000 151,000 0 0 7,000 110,000 110,000 5.5

6

補正前
626,000 410,000 184,000 0 32,000 850,272 850,272

補正後
826,000 610,000 184,000 0 32,000 1,050,272 1,050,272 52.8

7
765,700 667,600 0 0 98,100 765,700 38.5

計

補正前
1,790,000 1,375,300 227,500 0 187,200 64,028 174,028 850,272 1,024,300 765,700

補正後
1,990,000 1,575,300 227,500 0 187,200 64,028 174,028 1,050,272 1,224,300 765,700 100.0



― ―49

　す　る　調　書

款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
令和4年度

末 ま で の

支 払 義 務

発 生 額

令和5年度
末 ま で の
支 払 義 務
発 生
( 見込 ) 額

令和6年度

支 払 義 務

発生予定額

令和6年度

末 ま で の

支 払 義 務

発生予定額

令和7年度

以 降 の

支 払 義 務

発生予定額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

企　業　債 国庫補助金 負　担　金 損 益 勘 定
留保資金等

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

資 本 的
支 出

建 設
改 良 費

北 方 地 区
公 共 下 水 道
整 備 事 業

2
7,600 6,500 1,100 0 0 0.0

3
65,800 16,200 2,400 0 47,200 8,209 8,209 8,209 0.4

4
166,900 124,000 40,000 0 2,900 55,819 55,819 55,819 2.8

5
158,000 151,000 0 0 7,000 110,000 110,000 5.5

6

補正前
626,000 410,000 184,000 0 32,000 850,272 850,272

補正後
826,000 610,000 184,000 0 32,000 1,050,272 1,050,272 52.8

7
765,700 667,600 0 0 98,100 765,700 38.5

計

補正前
1,790,000 1,375,300 227,500 0 187,200 64,028 174,028 850,272 1,024,300 765,700

補正後
1,990,000 1,575,300 227,500 0 187,200 64,028 174,028 1,050,272 1,224,300 765,700 100.0
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令和 6年度市川市下水道事業予定貸借対照表

（令和 7年 3月 31 日）

資　産　の　部

１固 定 資 産 (単位：円 )

　( 1 ) 有形固定資産

　　ア 土 地 4,280,269,297

　　イ 建 物 8,349,552,081

　　　 減価償却累計額 △ 1,195,720,626 7,153,831,455

　　ウ 構 築 物 114,322,958,719

　　　 減価償却累計額 △ 19,514,235,849 94,808,722,870

　　エ 機械及び装置 8,382,634,888

　　　 減価償却累計額 △ 2,643,849,596 5,738,785,292

　　オ 車 両 運 搬 具 12,635,327

　　　 減価償却累計額 △ 10,518,036 2,117,291

　　カ 工具、器具及び備品 12,992,240

　　　 減価償却累計額 △ 5,709,094 7,283,146

　　キ 建 設 仮 勘 定 5,270,813,990

　　　有形固定資産合計 117,261,823,341

　( 2 ) 無形固定資産

　　ア 施 設 利 用 権 10,105,159,563

　　イ 電 話 加 入 権 576,000

　　　無形固定資産合計 10,105,735,563

　( 3 ) 投資その他の資産

　　ア 長 期 貸 付 金 13,872,020

　　  貸 倒 引 当 金 0 13,872,020

　　イ そ の 他 投 資 5,000,000

　　　投資その他の資産合計 18,872,020

　　　固定資産合計 127,386,430,924

2 流 動 資 産

　( 1 ) 現 金 預 金 362,441,184

　( 2 ) 未　 収　 金 1,446,030,833

　　  貸 倒 引 当 金 △ 14,415,000 1,431,615,833

　( 3 ) 短期貸付金 13,911,720

　　  貸 倒 引 当 金 0 13,911,720

　( 4 ) その他流動資産 0

　　　 流動資産合計 1,807,968,737

　　　 資産合計 129,194,399,661
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負　債　の　部

3 固 定 負 債
　( 1 ) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 55,724,215,488
　　イ その他の企業債 9,055,554
　　　企業債合計 55,733,271,042
　　　固定負債合計 55,733,271,042
4 流 動 負 債
　( 1 ) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 2,141,570,256
　　イ その他の企業債 6,533,332
　　　企業債合計 2,148,103,588
　( 2 ) 未　払　金 536,299,893
　( 3 ) 引　当　金
　　ア 賞 与 引 当 金 32,387,000
　　イ 法定福利費引当金 6,692,000
　　　引当金合計 39,079,000
　( 4 ) その他流動負債 11,317,176
　　　流動負債合計 2,734,799,657
5 繰 延 収 益
　( 1 ) 長期前受金
　　ア 受贈財産評価額長期前受金 1,544,813,888
　　イ 補助金長期前受金 31,079,360,406
　　ウ 負担金長期前受金 9,892,562,148
　　エ その他長期前受金 26,210,617,886
　　　長期前受金合計 68,727,354,328
　( 2 ) 長期前受金収益化累計額
　　ア 受贈財産評価額長期前受金収益化累計額 △ 514,525,880
　　イ 補助金長期前受金収益化累計額 △ 4,864,593,770
　　ウ 負担金長期前受金収益化累計額 △ 1,684,438,041
　　エ その他長期前受金収益化累計額 △ 7,330,441,718
　　　収益化累計額 △ 14,393,999,409
　　　繰延収益合計 54,333,354,919
　　　負債合計 112,801,425,618
　

資　本　の　部

6 資　本　金
　( 1 ) 固有資本金 10,898,370,232
　( 2 ) 出　資　金 2,135,253,979
　　　資本金合計 13,033,624,211
7 剰　余　金
　( 1 ) 資本剰余金
　　ア 受贈財産評価額 1,961,172,094
　　イ 国 庫 補 助 金 887,437,254
　　ウ その他資本剰余金 423,990,514
　　　資本剰余金合計 3,272,599,862
　( 2 )利益剰余金
　　ア 当年度未処分利益剰余金 86,749,970
　　　利益剰余金合計 86,749,970
　　　剰余金合計 3,359,349,832
　　　資本合計 16,392,974,043
　　　負債資本合計 129,194,399,661
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注　記　事　項

Ⅰ　重要な会計方針に係る事項に関する注記

　1.　固定資産の減価償却の方法

　　　　　（1）有形固定資産

　　　　　　・減価償却の方法は、定額法によっています。

　　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　　建物　50 年

　　　　　　　構築物　 50 年

　　　　　　　機械及び装置　6～ 30 年

　　　　　　　工具、器具及び備品　5～ 15 年

　　　　　　　車両運搬具　4年

　　　　　（2）無形固定資産

　　　　　　・減価償却の方法は、定額法によっています。

　　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　　施設利用権　35 年

　2.　引当金の計上方法

　　　　　（1）退職給付引当金

　　　　　　　職員の退職手当は、一般会計がその全額を負担することとなっているため、退職給付

引当金は計上していません。

　　　　　（2）賞与引当金及び法定福利費引当金

　　　　　　　職員の期末・勤勉手当の支給及びこれに係る法定福利費の支払に備えるため、当年度

末における支給（支払）見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12 月から 3 月ま

での 4ヵ月分）を計上しています。

　　　　　（3）貸倒引当金

　　　　　　　債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を計上

しています。

　3.　消費税等の会計処理

　　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっています。
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Ⅱ　予定貸借対照表に関する注記

　1.　企業債の償還に係る他会計の負担

　　　　　予定貸借対照表に計上されている企業債（当該事業年度の末日に翌日から起算して1年以内に

償還予定のものも含む）のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は2,545,994千円です。

Ⅲ　セグメント情報に関する注記

　1.　セグメントの概要

　　　　　市川市下水道事業は、事業全体をもって単一セグメントとしています。
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令和 6年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画明細書

資本的収入及び支出
（収　　　入）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

（支　　　出）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
 資 本 的 収 入 11,037,790 200,000 11,237,790

1.
企　 業　 債 7,782,100 200,000 7,982,100

1.
企　業　債 7,782,100 200,000 7,982,100 公 共 下 水 道

事 業 債 200,000 ○　公共下水道事業債 200,000,000 円

収 入 合 計 11,037,790 200,000 11,237,790

1.
資 本 的 支 出 13,718,583 200,000 13,918,583

1.
建 設 改 良 費 11,636,814 200,000 11,836,814

1.
管渠整備費 8,999,262 200,000 9,199,262 工 事 請 負 費 200,000 ◎　新　設　工　事　費 200,000,000 円

　 ○ 　北方地区公共下水道整備事業費本年度支出額 200,000,000 円

支　出　合　計 13,718,583 200,000 13,918,583
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科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
 資 本 的 収 入 11,037,790 200,000 11,237,790

1.
企　 業　 債 7,782,100 200,000 7,982,100

1.
企　業　債 7,782,100 200,000 7,982,100 公 共 下 水 道

事 業 債 200,000 ○　公共下水道事業債 200,000,000 円

収 入 合 計 11,037,790 200,000 11,237,790

1.
資 本 的 支 出 13,718,583 200,000 13,918,583

1.
建 設 改 良 費 11,636,814 200,000 11,836,814

1.
管渠整備費 8,999,262 200,000 9,199,262 工 事 請 負 費 200,000 ◎　新　設　工　事　費 200,000,000 円

　 ○ 　北方地区公共下水道整備事業費本年度支出額 200,000,000 円

支　出　合　計 13,718,583 200,000 13,918,583



白


